



## ESTADO DE SANTA CATARINA

CNPJ: 78.505.591/0001-46

Telefone: (49) 3348-1202

Endereço: Avenida São Luiz, 351 - Centro

CEP: 89845-000 - União do Oeste

Pregão presencial

43/2022

Número Processo: 92/2022

Data do Processo: 21/10/2022

**OBJETO DO PROCESSO**

**REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERTO E MONTAGEM DE PNEUS, PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONVENIADOS E OU CEDIDOS LEGALMENTE, VISANDO POSSÍVEIS AQUISIÇÕES FUTURAS.**

**ATA DE REUNIÃO DA SESSÃO N° 01/2022**

Reuniram-se no dia 09/11/2022, as 08:42 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto N° 54522022/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório N° 92/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

Participaram do presente Pregão as seguintes empresas:

1. PINGO POSTO DE LAVAGEM EIRELI;

Compareceu para acompanhar a sessão e se credenciou para participar da etapa de lances o representante da empresa abaixo listada:

1. GELSON GARCEZ, da empresa: PINGO POSTO DE LAVAGEM EIRELI;

A empresa declara que cumpre plenamente com os requisitos de habilitação.

A seguir passou-se para a abertura do envelope com a proposta escrita. Após análise passou-se para a etapa de lances.

A seguir passou-se para abertura do envelope contendo as documentações da empresa vencedora.

Em consulta efetuada no CEIS verificou-se que a empresa não possui suspensão ou foi declarada inidônea.

A empresa apresentou toda as documentações exigidas no edital, restando a mesma devidamente habilitada.

A seguir a Pregoeira oportunizou para manifestação de recurso, não houve nenhuma manifestação.

Findas as etapas do presente pregão, a Pregoeira declarou vencedora do pregão N.º 43/2022, a empresa abaixo listada com seu respectivo item vencedor.

**Participante: PINGO POSTO DE LAVAGEM EIRELI - ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	CONSERTO DE PNEUS 1000-20 - CONSERTO DE PNEUS 1000-20	80,000	UN	PINGO	47,9968	3.839,74
2	CONSERTO DE PNEU MEDIDA 12.4.24 - CONSERTO DE PNEU MEDIDA 12.4.24	30,000	UN	PINGO	144,9903	4.349,71
3	CONSERTO DE PNEU MEDIDA 12.5/80-18 - CONSERTO DE PNEU MEDIDA 12.5/80-18	30,000	UN	PINGO	129,9913	3.899,74
4	CONSERTO DE PNEU MEDIDA 14.9.24 - CONSERTO DE PNEU MEDIDA 14.9.24	20,000	UNI	PINGO	144,9905	2.899,81
5	CONSERTO DE PNEU MEDIDA 14.9.28 - CONSERTO DE PNEU MEDIDA 14.9.28	15,000	UN	PINGO	164,9887	2.474,83
6	CONSERTO DE PNEU MEDIDA 18.4.30 - CONSERTO DE PNEU MEDIDA 18.4.30	20,000	UN	PINGO	178,9880	3.579,76
7	CONSERTO DE PNEU MEDIDA 19.4.34 - CONSERTO DE PNEU MEDIDA 19.4.34	20,000	UN	PINGO	209,9860	4.199,72
8	CONSERTO DE PNEU MEDIDA 19.5 R.24 - CONSERTO DE PNEU MEDIDA 19.5 R.24	75,000	UN	PINGO	139,9907	10.499,30
9	CONSERTO DE PNEU MEDIDA 23.1.30 - CONSERTO DE PNEU MEDIDA 23.1.30	10,000	UN	PINGO	238,9840	2.389,84
10	CONSERTO DE PNEU MEDIDA 750X16 - EQUIP. AGRÍCOLAS - CONSERTO DE PNEU MEDIDA 750X16 - EQUIP. AGRÍCOLAS	70,000	UN	PINGO	59,9960	4.199,72

11	CONCERTO DE PNEU MEDIDA 900X20 - CONCERTO DE PNEU MEDIDA 900X20	60,000	UN	PINGO	69,9953	4.199,72
12	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU DE TRATOR DIANTEIRO - SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU DE TRATOR DIANTEIRO	20,000	UN	PINGO	62,9960	1.259,92
13	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU DE TRATOR TRASEIRO - SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU DE TRATOR TRASEIRO	20,000	UN	PINGO	103,9930	2.079,86
14	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU - CAMINHÃO (COM CARROCERIA ABERTA E BASCULANTE) - SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU - CAMINHÃO (COM CARROCERIA ABERTA E BASCULANTE)	200,000	UNI	PINGO	46,9968	9.399,36
15	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEUS - IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS (CARRETÃO P/ SILAGEM, DISTRIBUIDOR DE ADUBO SECO, DISTRIBUIDOR DE ÁGUA E CHURRUMEIRO) - SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEUS - IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS (CARRETÃO P/ SILAGEM, DISTRIBUIDOR DE ADUBO SECO, DISTRIBUIDOR DE ÁGUA E CHURRUMEIRO)	25,000	UN	PINGO	44,9972	1.124,93
16	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEUS - MÁQUINAS PESADAS GRANDE (MOTONIVELADORA, CARREGADEIRA, RETROESCAVADEIRA, ROLO COMPACTADOR) - SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEUS - MÁQUINAS PESADAS GRANDE (MOTONIVELADORA, CARREGADEIRA, RETROESCAVADEIRA, ROLO COMPACTADOR)	160,000	UN	PINGO	131,9911	21.118,58
17	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 1000-20 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 1000-20	60,000	UN	PINGO	375,9739	22.558,43
18	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 12.4.24 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 12.4.24	20,000	UN	PINGO	377,9745	7.559,49
19	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 12.5/80-18 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 12.5/80-18	20,000	UN	PINGO	362,9755	7.259,51
20	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 14.9.24 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 14.9.24	20,000	UN	PINGO	420,9720	8.419,44
21	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 14.9.28 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 14.9.28	15,000	UN	PINGO	419,9720	6.299,58
22	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 18.4.30 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 18.4.30	25,000	UN	PINGO	489,9672	12.249,18
23	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 19.4.34 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 19.4.34	15,000	UN	PINGO	489,9673	7.349,51
24	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 19.5 R.24 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 19.5 R.24	40,000	UN	PINGO	429,9711	17.198,84
25	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 23.1.30 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 23.1.30	15,000	UN	PINGO	499,9667	7.499,50
26	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 900X20 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 900X20	30,000	UN	PINGO	379,9747	11.399,24
27	VULCANIZAÇÃO DE PNEUS PARA VEÍCULOS LEVES - VULCANIZAÇÃO DE PNEUS PARA VEÍCULOS LEVES	120,000	UN	PINGO	109,9927	13.199,12
28	CONCERTO DE PNEU MEDIDA 205/75R16 - CONCERTO DE PNEU MEDIDA 205/75R16	40,000	UN	PINGO	64,9958	2.599,83
29	CONCERTO DE PNEU MEDIDA 215/75R17.5 - CONCERTO DE PNEU MEDIDA 215/75R17.5	30,000	UN	PINGO	74,9950	2.249,85
30	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU - VEÍCULOS COLETIVOS GRANDE (MICRO ÔNIBUS, ÔNIBUS, MASTER E AMBULÂNCIA) - SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU - VEÍCULOS COLETIVOS GRANDE (MICRO ÔNIBUS, ÔNIBUS, MASTER E AMBULÂNCIA)	80,000	UN	PINGO	52,9965	4.239,72
31	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 205/75 R16 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU 205/75 R16	40,000	UN	PINGO	108,9928	4.359,71
32	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 215/75R17.5 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 215/75R17.5	25,000	UN	PINGO	269,9820	6.749,55
33	CONCERTO DE PNEU MEDIDA 12-16 PARA RETRO ESCAVADEIRA - CONCERTO DE PNEU MEDIDA 12-16 PARA RETRO ESCAVADEIRA	30,000	UN	PINGO	109,9927	3.299,78
34	CONCERTO DE PNEU MEDIDA 1400-24 - CONCERTO DE PNEU MEDIDA 1400-24	30,000	UN	PINGO	159,9893	4.799,68
35	CONCERTO DE PNEU MEDIDA 17-5-25 - CONCERTO DE PNEU MEDIDA 17-5-25	25,000	UN	PINGO	179,9880	4.499,70
36	CONCERTO DE PNEU MEDIDA 20.5-25 - CONCERTO DE PNEU MEDIDA 20.5-25	20,000	UN	PINGO	189,9875	3.799,75
37	CONCERTO DE PNEU MEDIDA 275/80 R22.5 - CONCERTO DE PNEU MEDIDA 275/80 R22.5	40,000	UN	PINGO	59,9960	2.399,84
38	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 12-16 PARA RETRO ESCAVADEIRA - VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 12-16 PARA RETRO ESCAVADEIRA	20,000	UN	PINGO	369,9750	7.399,50
39	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 1400-24 -	30,000	UN	PINGO	369,9753	11.099,26

	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 1400-24						
40	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 17-5-25 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 17-5-25	30,000	UN	PINGO	474,9680	14.249,04	
41	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 20.5-25 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 20.5-25	15,000	UN	PINGO	489,9673	7.349,51	
42	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 275/80 R22.5 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 275/80 R22.5	20,000	UN	PINGO	499,9665	9.999,33	
43	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 750X16 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 750X16	20,000	UN	PINGO	149,9900	2.999,80	
44	CONCERTO DE PNEU MEDIDA 235/60 R 16 - CONCERTO DE PNEU MEDIDA 235/60 R 16	10,000	UN	PINGO	39,9970	399,97	
45	VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 235/60 R16 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 235/60 R16	20,000	UN	PINGO	149,9900	2.999,80	
					<b>Total do Participante:</b>	298.000,00	
					<b>Total Geral:</b>	298.000,00	

**Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.**

**União do Oeste, 09/11/2022**

ANDRESSA GREGOLIN DONZELLI

PREGOEIRO

---

SUELEM DAL SANTO

MEMBRO

---

CARLA FAVERO CAPELETTI

MEMBRO

---

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

PINGO POSTO DE LAVAGEM EIRELI - ME

GELSON GARCEZ

---